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§ 10 
 

Professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/986 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 31 

augusti 2021, dnr 1.6.1–5833/2021 

 

Kommunstyrelsen har remitterat promemorian 

”Professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare” till 

utbildningsnämnden för yttrande. I promemorian föreslås att ett 

nationellt professionsprogram för rektorer, lärare och 

förskollärare ska inrättas med syftet att stärka 

skolprofessionerna, höja kvaliteten på utbildningen och att öka 

skolprofessionernas attraktionskraft. Programmet föreslås bestå 

av två bärande delar. En nationell struktur för 

kompetensutveckling för rektorer, lärare och förskollärare samt 

ett nationellt meriteringssystem för legitimerade lärare 

respektive förskollärare.  

 

Utbildningsförvaltningen tillstyrker generellt förslagen i 

promemorian. Flera av förslagen i promemorian ligger väl i linje 

med tidigare beslut av utbildningsnämnden samt förvaltningens 

tidigare arbete med lärares karriär. Utbildningsförvaltningen vill 

understryka vikten av att erfarenheterna av detta arbete, och 

motsvarande erfarenheter hos andra huvudmän, tillvaratas. 

 

Förvaltningen avstyrker förslaget om att likställa undervisning 

vid universitet och högskola med undervisning i förskolan, 

fritidshemmet, i den obligatoriska skolan, gymnasieskolan eller 

gymnasiesärskolan. Skälet till avstyrkan är att det är väsentliga 

skillnader i att undervisa barn i förskolan, elever i den 

obligatoriska skolan, gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan 

och att undervisa studenter vid ett lärosäte. 

 

Promemorian saknar en analys av de ekonomiska och 

administrativa konsekvenserna av förslagen för huvudmännen. 

Förvaltningens uppfattning är att ett nationellt 

professionsprogram ska ha en statlig finansiering fullt ut. 

Förvaltningen vill understryka vikten av säkra att 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 8/2021 

Sida 23 (32) 

2021-09-23 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

administrationen av programmet inte leder till en utökad 

administration för huvudmännen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning, i samverkan med förskoleavdelningen, grundskole-

avdelningen, gymnasieavdelningen samt avdelningen för 

personal och kompetensförsörjning. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 14 september 2021.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att godkänna 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet föreslås 

justeras omedelbart med hänsyn till remissens svarstid. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  


